In cuius rei fidem praesentibus sigillum Regni est appressum. Actum Varsaviae, sabbatho post festum Annuntiationis Beatissimae Virginis Mariae proximo, die vicesima septima mensis Martii, anno Domini millesimo sescentesimo octuagesimo tertio, Regni nostri anno nono.

Relatio Ill. mi D. ni Domini Ioannis comitis in Pieskowa Skala et Zywiec Wielopolski, supremi Regni cancellarii, Minoris Poloniae generalis, Cracoviensis, Dolinensis, Neoforiensis, Bochnensis etc. capitanei. ^b-Ioannes Wielopolski cancellarius Regni manu propria. ^b-Locus sigilli Maioris Cancellariae Regni Poloniae. ^b-Nicolaus Szulc Regiae Maiestatis secretarius manu propria^b

^{a-a} *in textu registri*

^{b-b} *autographum*

A. 8

Compendium processus informativi Stanislai Bedliński in episcopum titularem Caesaropolitanum et suffraganum Luceoriensem*Varsaviae, ante 10 III 1683¹**Compendium processus informativi Stanislai Bedliński in suffraganum Luceoriensem et episcopum Caesaropolitanum in partibus infidelium.**Copia: BV, Barb. Lat. 2896 f. 538r.*

...Civitas et ecclesia Caesaropolitana est sub patriarchatu Constantino-politano in partibus infidelium sita, ideoque eius status potius est deplorandus, quam recensendus.

Reverendus D.nus Promovendus est de legitimo matrimonio, ex catholicis et nobiles parentibus, in palatinatu Ravensi Gnesnensis dioecesis ortus, quinquagenario maior, iam dudum sacerdos, archidiaconus Luceoriensis et praepositus Codnensis, iuris utriusque doctor, in ecclesiasticis functionibus versatus, vir gravis, prudens et rerum agendarum peritia plurimum commendatus, unde dignus habetur, qui ad dictam ecclesiam Caesaropolitanam promoveatur et deputetur in suffraganeum ad exercenda pontificalia in ecclesiis et dioecesibus Luceoriensi et Brestensi.

Fidei professionem emisit in manibus Rev.mi Nuntii Apostolici in Polonia residentis, coram quo etiam formatus fuit processus, unde supradicta constant, a Rev.mis Dominis meis capitibus Ordinum et a me subscribendus².

Supplicatur pro expeditione cum retentione archidiaconatus et praepositurae ac beneficiorum compatibilium per eum obtentorum, et assignatione trecentorum ducatorum auri de Camera pro congrua eiusdem sustentatione, et cum clausulis opportunis³.

¹ Processum informativum Stanislai Bedliński ante diem 10 m. Martii a. 1683 a nuntio absolutum esse ex eo conici potest, quod die eo acta processus ad card. Carolum Barberini, Reipublicae protectorem, misit, cf. N. 1898.

² Agitur de Carolo Barberini, qui in curia Reipublicae protector fuit.

³ Processum informativum Stanislai Bedliński in Archivo Vaticano non repperi, sed in Bibliotheca Vaticana inter documenta card. Caroli Barberini, protectoris Poloniae, compendium illius processus legitur in memoriali, quo Barberini rogavit, ut Stanislaum Bedliński praeconizari liceret (praeconizatio a Carolo Barberini facta est in consistorio die 19 VII 1683 habito, propositio autem in consistorio die 27 IX 1683 habito); cf. BV, Barb. Lat. 2896, f. 538r, 539r, 591r.

A. 9

Notata ex litteris praefecti magni aerarii Regni et legati Francogallici

[Varsaviae, ante 17 III 1683]

Ad fasciculum, quem nuntius ad Secretariam Status die 24 m. Martii a. 1683 dedit, adiunxit indicem argumentorum, quae in litteris interceptis Ioannis Andreae Morsztyn, praefecti magni aerarii Regni, et marchionis de Vitry, legati Francogallici, ad regem Francogalliae datis tractata sunt. Litterae continebant inter alia nomina virorum in Republica et Lithuania summorum Francogalliae faventium et regi Polonorum inimicorum, promissionem comitiorum rumpendorum, reprehensionem regis Polonorum etc.

Copia (in cancellaria nuntiaturae confecta): AV, Segr. Stato, Polonia 101 f. 124r-125v; AS Lucca, Arch. Buonvisi II parte, f. 45 n. 67 coll.

Ed.: De Bojani III, p. 649-651; Kluczycki, p. 62-63 (solum compendium litterarum legati Francogallici).

Notata ex litteris Magni Thesaurarii Regni¹

Primo. Gentem Polonam et Regem indignissime tractat et contumeliosissime. Poloniae nullam fidem, avaritiam, proterviam et quaeque inhonestissima imputat Serenissimo Regi: ignaviam, avaritiam, acediam, insuper longiori pace inertiam, delitiis ad dessidiam declinantem.

2.º. Distributiva iustitia plurimos sibi Rex reddet infensos, quos in partes Galliae transituros censet.

3.º. Comitia Regni contra legem Rex indixit.

4.º. Coniunctionem et foedus cum Imperatore rumpet, si ex re videbitur Regi Galliae.

5.º. Familiam Sapiehorum pertraxit in res Gallicas.

6.º. Dominus Sieniawski^a si clavam campestem non obtineat, transibit ad partes Gallicas, quamquam non diuturnus, utpote infirmae valetudinis.

7.º. Petit sibi concedi desponsare filiam filio palatini Mariaeburgensis², qui magno momento^b esse poterit rebus Gallicis.

1.º. Significat nihil contra Regem Galliae fieri posse.

2.º. Affirmat relegandos externos legatos praeter caesareum.

3.º. Generales duces belli discordes et consequenter faventes Regi Galliae declarat.

¹ Summarium epistularum Ioannis A. Morsztyn et marchionis de Vitry, quae interceptae sunt, Waliszewski tradidit (p. 331-333), sed summarium hoc non idem vir fecit atque illud, quod nuntius Romam misit. Summaria enim inter de differunt.

² Cf. notam 3, p. 132.

[124v] 4.°. Illius cura et studio conventus antecomitiales intentioni Regiae sunt contrarii.

5.°. Ut correspondeatur ipsi ex Gallia dextre, et per cifras notas.

6.°. Domini Sapiehae sunt infensi Regi et faventes Galliae.

7.°. Requiritur consilium, quid faciendum cum interregno et electione.

8.°. Rex Poloniae tractat matrimonium cum archiduce Austriae [sic!] pro filio.

9.°. Dominus Rostworoski³ et Szymanoski sunt addicti Regi Galliae.

10.°. Nemo ex legatis Galliae negotia tractat exactius se, eventus res probabit.

11.°. Rex Poloniae mediationem suscepit, ut occasio sit offendendi Regis Galliae.

12.°. Abbas Denhoff sollicitat Sanctissimum nomine Regis, ut assistat Caesari.

13.°. Legatus Galliae ad captivandos affectus et ad famam promisit suppeditas Poloniae, sed non obtulit in scripto.

Notata ex litteris legati Gallici

Primo: Poloniam indignissime describit, gentem malitiosam, inconstantem, venalem asserens.

2.°. Serenissimum Regem iisdem contumeliis^c tractat, otiosum artis militaris, beneficio pacis oblitum, crassum, impinguatum et deliciis deditum promulgans.

3.°. In functione sua cum Ill.mo Thesaurario Regni promittit se navaturum operam ad invicem, ne aliquando reprehendantur infideles et arguantur.

4.°. Colligationem cum Sacra Caesarea Maiestate non sinet maturescere, et si quae dies illam statuet, alia dirumpet.

5.°. Illustrissimus Palatinus Russiae est infensus Regi Poloniae et totus pro Rege Galliae.

6.°. Familia D.norum Sapiehorum clara in Lituania assistentiam cum collegatis suis vult praestare Regi Galliae, si illam ex merito condigne gratificabit.

7.°. Quaecumque in secreto consilio agitantur, ea omnia communicat Thesaurarius Regni, et si quid nocivum Regno Galliae, id dirumpit.

8.°. Significat quod Rex Galliae habeat plurimos sibi faventes hic.

9.°. Scribit de affectu Ill.mi Palatini Russiae erga Regem Galliae, cui grates ingentes persolvat, quod pro candidato ad Regnum eum nominaverit.

[126v] 10.°. Significat, quod 50 milia imperialium receperit, ex quibus 4 milia D.no Sapieha Duci Lithuaniae et 2 milia Thesaurario distribuerit.

11.°. Significat, quod Supremus Mareschalcus Regni caput sit factionis contra Regem Poloniae ex motivo conservationis civitatum in Hungaria existentium

³ Hyacinthus Lucas Rostworowski (ca 1644–1691), vexillarius Livensis, legatus terrae Varsaviensis in comitiis a. 1683 habitis; fuit in numero eorum, qui de foedere cum Austria iungendo collocti sunt; ab oratore imperatorio Zierowsky 150 aureos accepit; cf. E. Rostworowski, *Rostworowski Jacek Lukasz*, in: PSB XXXII, p. 194-196; Zalewski, p. 74, 158.